



PROponente: R A QUEIROZ CONSTRUTORA EIRELI
 C.N.P.J.: 18.147.234/0001-21
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
 REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 018/2022
 OBJETO: REFORMA DA ESTRUTURA DE TELhado, SISTEMA DE DRENAGEM, ESGOTO, PISO DE GRANITINA, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ALVENARIA DE VEDAÇÃO E EXECUÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTES DA EMEI EDUARDA ALENCAR FARIAS
 LOCAL: REDENÇÃO (PA)

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item	Discriminação	Avanço das Etapas (%)	DIAS					
			30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%					
		4.858,50	4.858,50	-	-	-	-	-
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00%	12,36%	18,46%	31,50%	24,98%	12,70%	
		30.665,90	3.789,08	5.662,42	9.660,30	7.660,39	3.893,71	
3	REVISÃO GERAL DE COBERTURA E FORRO	100,00%	30,00%	30,00%	40,00%			
		54.687,97	16.406,39	16.406,39	21.875,19	-	-	
4	DEMOLIÇÕES	100,00%	50,00%	50,00%				
		28.107,11	14.053,56	14.053,56	-	-	-	
5	PAREDES E REVESTIMENTOS	100,00%		30,00%	30,00%	40,00%		
		48.591,26	-	14.577,38	14.577,38	19.436,50	-	
6	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00%	30,00%	30,00%	40,00%			
		8.792,10	2.637,63	2.637,63	3.516,84	-	-	
7	ESQUADRIAS	100,00%			50,00%	50,00%		
		46.687,23	-	-	23.343,62	23.343,62	-	
8	PINTURA	100,00%			30,00%	30,00%	40,00%	
		42.904,09	-	-	12.871,23	12.871,23	17.161,64	
9	PISO, PAVIMENTAÇÃO E CALÇADA	100,00%			30,00%	30,00%	40,00%	
		54.216,27	-	-	16.264,88	16.264,88	21.686,51	
10	ACESSIBILIDADE	100,00%				50,00%	50,00%	
		11.514,25	-	-	-	5.757,13	5.757,13	
11	COMBATE A INCÊNDIO	100,00%		30,00%	30,00%	40,00%		
		24.928,23	-	7.478,47	7.478,47	9.971,29	-	
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%		30,00%	30,00%	40,00%		
		26.508,06	-	7.952,42	7.952,42	10.603,22	-	
13	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	100,00%	30,00%	30,00%	40,00%			
		29.362,54	8.808,76	8.808,76	11.745,02	-	-	
14	DRENAGEM PLUVIAL	100,00%	30,00%	30,00%	40,00%			
		13.679,64	4.103,89	4.103,89	5.471,86	-	-	
15	COBERTURA (PASSARELA)	100,00%			30,00%	30,00%	40,00%	
		7.426,12	-	-	2.227,84	2.227,84	2.970,45	
16	LIMPEZA DA OBRA	100,00%					100,00%	
		1.543,50	-	-	-	-	1.543,50	
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%			30,00%	30,00%	40,00%	
		7.885,22	-	-	2.365,57	2.365,57	3.154,09	
PERCENTUAL MENSAL (%)			12,36%	18,46%	31,50%	24,98%	12,70%	
VALOR MENSAL (R\$)			54.657,81	81.680,92	139.350,59	110.501,66	56.167,01	
PERCENTUAL ACUMULADO (%)			12,36%	30,82%	62,32%	87,30%	100,00%	
VALOR ACUMULADO (R\$)			442.357,99	54.657,81	136.338,73	275.689,32	386.190,98	442.357,99

* Percentuais de avanço, conforme cronograma fornecido;

* Remuneração de Administração Local, conforme avanço físico da obra.

Parauapebas (PA), 16 de agosto de 2022

THAISA DO SOCORRO DA COSTA SOUSA
 PHILIPPSEN:00203387244
 Assinado de forma digital por THAISA DO SOCORRO DA COSTA SOUSA
 CN=THAISA DO SOCORRO DA COSTA SOUSA
 DN=CN=THAISA DO SOCORRO DA COSTA SOUSA, O=Dados, 2022.08.01 11:15:32 -03'00'

THAISA DO SOCORRO DA COSTA SOUSA PHILIPPSEN
 RNP: 1512583553
 REGISTRO: 29953-D CREA/PA